
 

    

 

  

POŽADAVEK NA ČERPÁNÍ MD / ZMĚNOVÝ POŽADAVEK Č. 70 

 

Poskytovatel služby Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s.p.  

Správce IS Digitální a informační agentura,  
Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 

Objednatel Digitální a informační agentura,  
Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 

Smlouva Dílčí smlouva č. 1 na podporu provozu Informačního systému   
Národní bod pro identifikaci a autentizaci  

Číslo RFC  1246 

Název RFC  Analýza pro Rozvoj IS NIA 2024 

Kategorie RFC Dokument 

Číslo tiketu (Service Desk) 141561/528190 

Katalogový list  NIA 13 – objednávka 

Typ odstávky 0 

 

1. Identifikace vzniku požadavku 

Service Desk 141561/528190 – Nacenění NIA – Analýza pro Rozvoj IS NIA 2024. 

2. Zadání požadované změny 

Vytvořit Detailní technickou specifikaci (dále DTS) a závaznou nabídku (nacenění) Rozvoje IS NIA 
v roce 2024, jež bude zahrnovat následující požadavky: 

• ID 1 - Kontrola identitního prostředku vůči evidenci v národním bodu, 
• ID 3 - Rozšíření Připojených identifikačních prostředků o možnost zablokovat a odblokovat 

jejich využívání vůči národnímu bodu, 
• ID 36 - Úprava logiky zpracování ZR10 pro využívání jen takových údajů, které nejsou 

poskytovány ze zákona, 
• ID 32 - K prostředku NIA ID přidat nový typ zařízení OTP, 

• ID 59 - Využití telefonního čísla a e-mailové adresy uložené v ROB, 
• ID 62 - Umožnění správy NIA i v Portálu občana tak, aby uživatel mohl vše vyřídit z 

jednoho místa (pro začátek např. vystavení základních služeb a jejich endpointů, podobný 
princip jako datovka připojená v PO), 

• ID 24 - Úprava služby pro registraci SeP, 
• ID 55 - Historie činností u NIA ID – rozšířené ukládání auditovacích informací, 
• ID 57 - Služba pro překlad AIFO na SePP. 

3. Popis zajištění realizace změny 

Výstupem tohoto RFC bude:  
1. dokument Detailní technická specifikace (DTS) . Vzor DTS  je přílohou Rámcové dohody, 
2. nacenění realizace požadavků (ID) uvedených v kapitole 2 a dalších nutných činností pro 

dodání Díla. 
 
NAKIT zpracuje celý dokument Detailní technická specifikace (DTS).  



 

    

 

  

 
Tím dojde zároveň k přípravě dokumentu pro budoucí DS.  
 
Analýza předaná v rámci DTS bude na úrovni textací, které budou popisovat nutné 
úpravy/rozšíření a budoucí chování systému. V případě potřeby budou popisy pro lepší představu 
doplněny o diagram. Analýza obsažená v DTS bude na takové úrovni detailu, aby mohlo dojít 
k nacenění realizace jednotlivých požadavků. Z důvodů časových a kapacitních nebude výstupem 
tohoto RFC taková detailní úroveň analýzy, která by mohla být vstupem pro následný vývoj. 
 
Vytvářené podklady (detailizace jednotlivých požadavků) a varianty jednotlivých řešení budou 
průběžně konzultovány se zástupci zákazníka. 
 
Nacenění realizace výše uvedených požadavků (ID) a dalších nutných činností pro dodání Díla 
bude předáno jako samostatný dokument. 
 

4. Odhad pracnosti 

Tabulka 1. Pracnost a nacenění dle KL NIA 13  

Činnosti   Role   Popis   MD   

Analýza a 
přípravné činnosti Analytik senior 

• Úvodní schůzky k RFC 

• Návrh obsahu jednotlivých ID 

• Příprava Požadavku na čerpání  
• Představení RFC ostatním rolím 

• Nacenění RFC 

• Vytvoření analýzy k jednotlivým ID 

• Průběžné konzultace se zákazníkem, UX, 
vývojem, bezpečností 

• Vytvoření DTS 

• Zapracování finálních připomínek  
• Nacenění výstupu tohoto RFC 

• Představení výstupu tohoto RFC 
(analýzy) ostatním rolím 

• Součinnost při tvorbě harmonogramu 
tohoto RFC 

22 

Bezpečnost 
Architekt 
kybernetické 
bezpečnosti 

• Seznámení se zadáním 

• Konzultace z pohledu bezpečnosti při 
přípravě analýzy 

• Tvorba nacenění IZ 

3 

UX Design UX Designer 

• Presales (úvodní analýza, schůzky, 
nacenění RFC) 

• Analýza a návrh flow řešení 
• Schůze (interní i se zákazníkem) 
• Tvorba nacenění IZ 

3,5 



 

    

 

  

Testování  Tester senior 
• Seznámení se s analýzou 

• Základní návrh testovacích variant 
• Tvorba nacenění IZ 

4 

Vývoj Vývojář senior  

• Konzultace NDT, Analýza, UX, Testování, 
Bezpečnost  

• Seznámení se s analýzou 

• Součinnost na Vytvoření DTS 

• Součinnost při tvorbě harmonogramu 

• Nacenění výstupu tohoto RFC 

• Oponentura výstupů 

• Schůzky 

5 

Architektura Architekt senior 
• Seznámení se zadáním 

• Konzultace z pohledu architektury 

• Tvorba nacenění IZ 

1,5 

Obchod 
Specialista obchodu 
senior 

• Příprava kalkulace 2 

Projektové řízení 

Projektový manažer 
senior  

• Příprava nacenění PnČ, dokumentace a 
akceptace   

• Řízení průběhu vytvoření analýzy, 
svolávání schůzek, kontrola výstupů. 
Kontrola kalkulace 

3,5 

Projektový 
koordinátor  

• Příprava PNČ  

• Vytvoření zápisů ze schůzek 

• Příprava akceptačního protokolu  
1 

Celkem 45,5 

 
Tabulka 2. Celkem dle rolí   

Role    Cena MD bez 
DPH    Počet MD    Cena bez 

DPH    DPH    Cena s DPH    

Vývojář 
senior  

10 280,53  5 51 402,65 10 794,56 62 197,21 

Bezpečnostní 
administrátor  
(UX 
designer)  

8 680,53  3,5 30 381,86 6 380,19 36 762,05 

Bezpečnostní 
manažer 
senior 

10 000,00  3 30 000,00 6 300,00 36 300,00 



 

    

 

  

Analytik 
senior  

7 592,53  22 167 035,66 35 077,49 202 113,15 

Projektový 
manažer 
senior  

11 528,53  3,5 40 349,86 8 473,47 48 823,33 

Architekt 
senior 

12 184,53 1,5 18 276,80 3 838,13 22 114,93 

Projektový 
koordinátor  5 416,53  1 5 416,53  1 137,47 6 554,00 

Tester senior  7 960,53   4 31 842,12 6 686,85 38 528,97 

Specialista 
obchodu 
senior 

9 016,53 2 18 033,06 3 786,94 21 820,00 

Celkem    45,5 392 738,54 82 475,09 475 213,63 

 
Tabulka 3. Pracnost dle klientské služby KL NIA 13 (nacenění dodavatele poskytovatele)    

Dodavatel      Cena v Kč bez 
DPH    DPH    Cena v Kč s DPH    

Neurodot  373 200,00 78 372,00 451 572,00 

Celkem  373 200,00 78 372,00 451 572,00 

  
Dodavatel Neurodot bude spolupracovat na analýze k ID 32 a ID 55.  
 
Tabulka 4. Rozpad nacenění dodavatele NEURODOT 

Role   MD   

Analytik 7 

Architekt 6 

Projektový manažer 2 

 

 

Tabulka 4. Celková částka RFC 1246 NAKIT a dodavatel NEURODOT    

Pracnost celého RFC 1246  
Cena v Kč bez 

DPH     DPH     Cena v Kč s DPH     

NAKIT     392 738,54 82 475,09 475 213,63 

Neurodot     373 200,00 78 372,00 451 572,00 

Celkem     765 938,54 160 847,09 926 785,63 

 
Poskytovatel služby (dále jen „NAKIT“) bere na vědomí, že předmět plnění tohoto PnČ č. 70 je 
spolufinancován z fondů Evropské unie, konkrétně z programu Národní plán obnovy (dále jen 
„NPO“), v rámci pilíře Digitální transformace, pro projekt, který byl zahrnut do projektu s názvem 
„Rozvoj IS NIA“ (dále jen „projekt“) s registračním číslem projektu: CZ.31.1.01/MV/22_14/0000014. 
NAKIT v této souvislosti bere na vědomí, že je povinen plnit některé další povinnosti vyplývající 
z podmínek realizace projektu, a to uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací 
poskytnutého plnění dle tohoto PnČ č. 70, včetně všech účetních dokladů, nejméně po dobu 10 let 



 

    

 
ode dne schválení závěrečné zprávy o projektu, s tím, že o datu jejího schválení bude NAKIT ze 
strany SZR informován po skončení projektu. 
  

Faktura za plnění dle tohoto PnČ č. 70 bude obsahovat údaje o názvu projektu a registrační číslo 
projektu, viz identifikace výše.  

5. Návrh harmonogramu změnového požadavku 

Dodávka bude dodána do 15.10.2023. Termín dodání může být prodloužen v případě 
neposkytnutí nezbytné součinnosti dle bodu 9. tohoto PnČ, nebo z dalších důvodů na straně 
objednatele do 31.12.2023.   

6. Návrh testovacího scénáře 

- není 

7. Výstupy změnového požadavku 

- Vyplněný dokument DTS (včetně základní analýzy) 
- Vytvořená kalkulace k realizaci jednotlivých DTS formou tabulky v excelu bez rolí PM, 

Penetračních testů, Bezpečnostní analýzy. 

8. Akceptační kritéria, způsob ověření na produkci  
Předaná a schválená dokumentace se zákazníkem: 

- Vyplněný dokument DTS (včetně základní analýzy) 
- Vytvořená kalkulace k realizaci jednotlivých DTS formou tabulky v excelu bez rolí PM, 

Penetračních testů, Bezpečnostní analýzy. 

9. Požadavky na součinnosti   
- Průběžné konzultace zákazníka s dodavatelem. 
- Kontrola a připomínkování obsahu DTS. 

10. Dopady do provozu / dopady do provozní dokumentace / dopady na finanční prostředky 
na podporu provozu daného IS 

- Nejsou, jedná se pouze o vypracování analýzy na základě, které se budě zákazník 
rozhodovat. Co se bude realizovat. 

- Služby definované v čl. 3. „Popis zajištění realizace změny“ tohoto PnČ nebudou generovat 
další dodatečné finanční prostředky na podporu provozu daného IS.  

11. Dopady na bezpečnost IS / dopady do bezpečnostní dokumentace 

- Nebudou žádné dopady, v rámci tohoto PnČ se vytváří pouze analýza. 


